[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » февраля 2026  № 210-п

О создании административной комиссии
Таштагольского муниципального округа
Кемеровской области – Кузбасса

В соответствии с федеральным законом от 20.03. 2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  в целях реализации Закона Кемеровской области от 08.07.2010 № 90- ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий», руководствуясь Законом Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области»,  Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»», администрация Таштагольского муниципального округа, постановляет:
1. Создать административную комиссию администрации Таштагольского муниципального округа.
        2. Утвердить состав административной комиссии администрации Таштагольского  муниципального округа, согласно приложению №1.
        3. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области» на территории муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса», согласно приложению №2.
        3. Признать утратившим силу:
- Постановление от 24.02.2022 № 219-п «О создании административной комиссии на территории Таштагольского муниципального района»;
- Постановление от 24.02.2022 № 220-п «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области» на территории муниципального образования «Таштагольский муниципальный район».
        4. Заместителю начальника отдела по ЖКХ и благоустройству администрации Таштагольского муниципального округа (Рахманова Е.В.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Таштагольского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального округа И.П. Кудряшова.
	6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

.

Врип Главы
Таштагольского муниципального округа                              В.С. Швайгерт

Приложение № 1
к  Постановлению администрации
Таштагольского муниципального округа
 «О создании административной комиссии
Таштагольского муниципального округа»
   от « 13  » февраля 2026  № 210-п

СОСТАВ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Председатель комиссии

	Кудряшов Игорь Петрович
	Заместитель Главы Таштагольского муниципального округа

	Заместитель председателя

	Летягин Николай Сергеевич
	Вр.и.о.начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД России по Таштагольскому району

	Секретарь комиссии

	Рахманова Елена Владимировна
	Заместитель начальника отдела по ЖКХ и благоустройству администрации
Таштагольского муниципального округа

	Члены комиссии:

	Акбаралиева Алина Саидовна
	Начальник юридического отдела
администрации
Таштагольского муниципального округа

	Саранова Наталья Николаевна
	И.о. начальник отдела потребительского рынка
администрации
Таштагольского муниципального округа

	Тунекова Елена Николаевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального округа

	Зацаринный Семен Николаевич
	Начальник сельскохозяйственного отдела
администрации
Таштагольского муниципального округа

	Коротких Татьяна Николаевна
	Глава территориального управления Таштагольского городского поселения
(по согласованию)

	Антонова Ольга Иосифовна
	Старший домоуправ
ООО «Таштагольская управляющая компания»

Приложение № 2
к  Постановлению администрации
Таштагольского муниципального округа
 «О создании административной комиссии
Таштагольского муниципального округа»
   от « 13  » февраля 2026  № 210-п

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных
Законом Кемеровской области от 16.06.2006 года №89-ОЗ
«Об административных правонарушениях в Кемеровской области»,
на территории муниципального образования
«Таштагольский муниципальный округ»

	Таштагольский муниципальный округ
	Заместитель начальника отдела по ЖКХ и благоустройству администрации Таштагольского муниципального округа
- Рахманова Елена Владимировна.

	Таштагольский муниципальный округ
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального округа
- Тунекова Елена Николаевна

	Таштагольский муниципальный округ
	Заместитель начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального округа
- Торчаков Николай Григорьевич

	Таштагольский муниципальный округ
	Начальник сельскохозяйственного отдела администрации
Таштагольского муниципального округа
- Зацаринный Семен Николаевич

	Таштагольский муниципальный округ
	И.о. начальника отдела по делам гражданской обороны и
черезвычайным ситуациям
- Овчарук Артем Евгеньевич

	Таштагольское
территориальное управление
	Глава Таштагольского территориального управления
- Коротких Татьяна Николаевна;

	Казское
территориальное управление
	Глава Казского территориального управления
- Симонова Елена Анатольевна;
Заместитель Главы Казского территориального управления
- Субботина Евгения Александровна;
ведущий специалист по благоустройству Казского территориального управления – Куликова Ольга Викторовна.

	Темиртауское
Территориальное
управление
	Глава Темиртауского территориального управления
- Кармалит Наталья Трифоновна;
Заместитель Главы Темиртауского территориального управления
- Куксина Ольга Викторовна;
ведущий специалист по благоустройству Темиртауского территориального управления – Иванова Наталья Викторовна.

	Мундыбашское
Территориальное
управление
	Глава Мундыбашского территориального управления
- Покатилова Наталья Евгеньевна;
Заместитель Главы Мундыбашского территориального управления
- Ханынена Елена Вячеславовна;
ведущий специалист по благоустройству Мундыбашского территориального управления – Печеркин Дмитрий Юрьевич.

	Территориальное
управление «Город-курорт Шерегеш»
	Заместитель Главы территориального управления
«Город-курорт Шерегеш» - Назаров Михаил Петрович;
начальник отдела по благоустройству, ГО И ЧС
- Матвеев Максим Юрьевич;
ведущий специалист отдела по благоустройству, ГО и ЧС
- Шамилова Наталья Валентиновна.

	Спасское
территориальное
управления
	Глава Спасского территориального управления
- Фомина Юлия Николаевна;
ведущий специалист по ГО И ЧС Спасского территориального управления – Елистратова Евгения Анатольевна.

	Каларское
территориальное
управление
	Глава Каларского территориального управления
Зайнулина Татьяна Ивановна;

	Коуринское
Территориальное
управление
	Глава Коуринского территориального управления
- Мерзоев Асламбек Мулашович;
ведущий специалист по благоустройству
Кызыл-Шорского территориального управления
- Шишигина Татьяна Юрьевна.

	Кызыл-Шорское
территориальное
управление
	Глава Кызыл-Шорского территориального управления
- Карпов Анатолий Георгиевич;
ведущий специалист по благоустройству
Кызыл-Шорского территориального управления
- Ипатова Татьяна Сергеевна.

	Кабырзинское
территориальное
управление
	Глава Кабырзинского территориального управления
Горшков Олег Георгиевич;
ведущий специалист по благоустройству
Кабырзинского территориального управления
- Шуренкова Вера Алексеевна.

image1.jpeg